

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE PALÁCIO VEREADOR ANTÔNIO ANANIAS Plenário Vereador Vicente Barreto da Silva Rua Alfredo Xavier s/n-centro Monte Alegre/RN CEP 59.182-000 - Fone/Fax (84) 3276 2322

R	ESULTADO DE VOTAÇÃO APROUAJO
Monte	Alegre/RN, H deld de 2023
	PRESIDENTE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 048/2023.

"Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Montealegrense ao senhor IVANALDO DE ARAÚJO."

O Presidente da Câmara Municipal de Monte Alegre/RN:

Faz saber, que a Câmara Municipal de Monte Alegre/RN aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

- Art. 1º Fica concedido o **Título de cidadão Montealegrense** ao Senhor **IVANALDO DE ARAÚJO**, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Monte Alegre/RN;
- Art. 2º A honraria de que trata o artigo anterior será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Monte Alegre/RN, especialmente para esse fim.
- Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Monte Alegre/RN, 07 de novembro de 2023

JOSÉ ANANIAS NETO
Vereador/Autor

LIDO NO EXPEDIENTE: / / / /2023.

IVANALDO DE ARAÚJO
58 anos, natural de Natal, casado, pai de 2 filhos e 2 netos, sendo meus pais naturais da Cidade de Ielmo Marinho.
Com orgulho faço parte da Cidade de Monte Alegre desde 2007, precisamente no Sítio Paraíso em Lagoa do Mato.
Eu e meu filho Alexsandro Nascimento de Araújo inauguramos um Pátio de vaquejada e iniciamos um circuito denominado (Circuito Essa eu Ganho), onde inicialmente tínhamos apenas 50 sócios e, hoje gracas a Deus e ao trabalho realizado com dedicação e seriedade já ultrapassamos o número de 500 sócios.
Eu e minha familia em especial o meu filho Alexsando Nascimento de Araújo sempre fomos fãs desse esporte Cultural e Nordestino.
Sinto-me-muito feliz por essa jornada, sem contar que me sinto-lisojeado em fazer parte dessa brilhante comunidade de Monte Alegre.
Agradeçemos de coração a Prefeitura de Monte Alegre e em especial ao Vereador Neto Ananias pela acolhida a minha família e pelo titulo a mim concedido.
Sem mais para o momento;
Registramos nosso respeito e nossos mais sinceros agradecimentos.
Ivanaldo e familia

Biografia